
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 COMUNE DI PIEA 
PROVINCIA DI ASTI 

 
Piazza Italia, 1 – 14020 - Piea (AT) 

Sito Internet: http://www.comune.piea.at.it  
e-mail: piea@comune.piea.at.it  
pec: piea@cert.ruparpiemonte.it 

C.F. 80003770056    P.Iva   01198440057 
Codice univoco fatt. elettronica  UFOLPT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO OOPP 

N. 8 DEL 30/04/2024  
  

OGGETTO: 

MEDIE OPERE - SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI 
DELLE FRAZIONI. CUP: E17H14002970001. DETERMINA A CONTRARRE. 
MANDATO ALLA SUA DELLA PROVINCIA DI ASTI per APPALTO di LAVORI. 
Procedura Negoziata senza Bando Art.50, comma 1, lettera c), 
D.L  gs.36/2023.      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

 

 

Il sottoscritto LEOTARDI Renato, individuato quale Responsabile del SERVIZIO TECNICO 

OOPP del Comune di Piea, ha adottato la seguente determinazione in ordine a stanziamenti di 

spesa previsti nel bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.piea.at.it/
mailto:piea@comune.piea.at.it
mailto:piea@cert.ruparpiemonte.it
http://www.indicepa.gov.it/ricerca/n-dettaglioservfe.php?cod_amm=c_g593


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 
e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 
 
VISTO il comma 139 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, come modificato dall’articolo 20 del 
Decreto-legge n. 152 del 2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 29 dicembre 2021, n. 233, che prevede 
quanto segue: “Al fine di favorire gli investimenti sono assegnati ai comuni contributi per investimenti relativi a opere pubbliche di 
messa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo di 350 milioni di euro per l’anno 2021, di 450 milioni di euro 
per l’anno 2022, di 550 milioni di euro annui per ciascuno degli anni dal 2023 al 2025, di 700 milioni di euro per l’anno 2026 e, 
di 750 milioni di euro annui per ciascuno degli anni dal 2027 al 2030. I contributi non sono assegnati per la realizzazione di opere 
integralmente finanziate da altri soggetti”; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale 01/2022 in data 09/02/2022, di Approvazione del 
progetto Definitivo Esecutivo degli interventi di “SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI 
INSTABILI DELLE FRAZIONI.”; 
 
DATO ATTO che questo Comune, in data 13/09/2022, ha trasmesso “Istanza della Linea di Finanziamento 
“Contributi interventi di messa in sicurezza edifici e territorio art. 1 comma 139, L.145/2018”; 

 
VISTO il Decreto, in data 19/05/2023, del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell'interno, di concerto con Il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del 
Ministero dell'economia e delle finanze, con il quale sono stati assegnati a questo Comune i seguenti contributi, ai 
sensi del comma 139 dell’art.1, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145: 

 “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL RIO MONALE – 
COMPLETAMENTO” - CUP: E17H14002960001” - € 280.000,00; 

 “SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI DELLE FRAZIONI. 
CUP:E17H14002970001” - € 720.000,00; 

 
RICHIAMATE le norme che hanno fatto confluire le risorse di cui in premessa nel PNRR, e precisamente: 
RICHIAMATI: 

 La decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante l’Approvazione della Valutazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia; 

 Il decreto-legge n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021 in data 31 luglio 2021, che ha individuato le misure di applicazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 Il Decreto del Ministero dell'Economia delle Finanze del 6 agosto 2021 (pubblicato sulla G.U. n. 229 del 24 settembre 2021), con il 
quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari; 

 Il Regolamento UE 2021/241; 
DATO ATTO che è affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente c4: tutela 

del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 
comuni, all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 
1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019; 

RICHIAMATO il Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n.152, con cui sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del corretto 
utilizzo delle risorse a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione; 

 
VISTO il Decreto Legge 02/03/2024, n.19, “Ulteriori disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR)”, con il quale sono state stralciate dal PNRR le risorse di cui all’art.1, comma 139, 
della Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Comunale n.12/2023 in data 22/08/2023, di nomina del RUP 
per gli interventi finanziati; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale 14/2024 in data 21/03/2024, di Approvazione del 
Progetto Esecutivo degli interventi di “SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI 
DELLE FRAZIONI. CUP: E17H14002970001”, per una spesa complessiva di € 720.000,00; 
 
DATO ATTO che occorre procedere all’affidamento dei seguenti lavori: 
MEDIE OPERE – SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI DELLE 
FRAZIONI. CUP: E17H14002970001; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DATO ATTO CHE: 

 Trattandosi di appalto di lavori d’importo superiore ad € 500.000,00, questa Amministrazione, non essendo 
stazione appaltante qualificata ai sensi dell’articolo 63 e dell’allegato II.4 del D.Lgs.36/2023, non può 
procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dei lavori; 

 Le stazioni appaltanti non qualificate ai sensi del comma 2 dell’articolo 63 del D.Lgs.36/2023, procedono 
all’acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo a una centrale di committenza qualificata; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale 41/2023 in data 02/10/2023, APPROVAZIONE 
CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI ASTI IN QUALITA' DI STAZIONE UNICA APPALTANTE 
E SPORTELLO AREA VASTA; 
 
RITENUTO di poter richiedere alla Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia di Asti, ai sensi della 
“Convenzione per l’erogazione dei Servizi per il supporto tecnico amministrativo - Stazione Unica Appaltante”, 
di procedere all’attivazione della Procedura di gara per l’affidamento dei: 
LAVORI relativi agli interventi di “SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI 
DELLE FRAZIONI. CUP: E17H14002970001”; 
 
DATO ATTO inoltre CHE: 

 l’art. 50, comma 1, lett. c) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono mediante 
procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 
individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per affidamento di lavori di 
importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro; 

 l’art. 17, comma 1, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

 l’art.1, comma 2, dell’Allegato II.1 al D.Lgs.36/2023 prevede che la procedura prende avvio con la determina 
a contrarre ovvero con atto equivalente secondo l’ordinamento della singola stazione appaltante che contiene 
l’indicazione dell’interesse pubblico che si intende soddisfare, le caratteristiche delle opere, dei beni o dei 
servizi oggetto dell’appalto, l’importo massimo stimato dell’affidamento e la relativa copertura contabile, la 
procedura che si intende seguire con una sintetica indicazione delle ragioni della scelta, i criteri per 
l’individuazione degli operatori da invitare alla procedura negoziata a seguito dell’indagine di mercato o della 
consultazione degli elenchi, i criteri per la selezione degli operatori economici e delle offerte nonché le 
principali condizioni contrattuali; 

 
RILEVATI pertanto: 

 Interesse pubblico che si intende soddisfare: Realizzazione degli interventi di “SISTEMAZIONE 
IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI DELLE FRAZIONI”; 

 Caratteristiche delle opere: interventi di “SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI 
INSTABILI DELLE FRAZIONI”; 

 Importo massimo stimato dell’affidamento: € 538.883,16, IVA esclusa, di cui € 6.144,08 per oneri sicurezza 
ed € 169.905,98 per costi manodopera; 

 Copertura contabile: Cap. 8530.35.1, codice 09.01.2, del Bilancio esercizio 2024/2026; 

 Procedura di gara scelta: LAVORI - Procedura Negoziata senza Bando - Art.50, comma 1, lettera c), 
D.Lgs.36/2023, attraverso il supporto della SUA della Provincia di Asti su propria piattaforma di 
approvvigionamento digitale; 

 Ragioni della scelta: disposizioni normative D.Lgs.36/2023; 

 Criteri per l’individuazione e selezione degli operatori da invitare: 
a) Principi di cui al Titolo I del D.Lgs.36/2023; 
b) Utilizzo dell’elenco operatori del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA; 
c) Operatori abilitati per la Categoria prevalente OS 21, classe II o maggiore (Categoria scorporabile OG 3 

classe I); 
d) Operatori con sede in Provincia di Asti e a seguire Province limitrofe; 
e) Operatori che abbiano avuto rapporti contrattuali con questo Ente con esito conclusione positivo e 

soddisfacente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

f) Operatori che abbiano avuto rapporti contrattuali con altri Enti a conoscenza del RUP con esito 
conclusione positivo e soddisfacente; 

 Criteri di selezione delle offerte: Minor prezzo (art.50, comma 4, D.Lgs.36/2023) con ribasso sull’importo 
posto a base di gara; 

 Principali condizioni contrattuali: ai sensi del Capitolato Speciale d’appalto; 
 
DATO ATTO pertanto di richiedere alla Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia di Asti, ai sensi della 
“Convenzione per l’erogazione dei Servizi per il supporto tecnico amministrativo - Stazione Unica Appaltante”, 
di procedere all’attivazione della Procedura di gara ed agli adempimenti di propria competenza per: 

 Appalto dei LAVORI di “SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI 
DELLE FRAZIONI. 

 CUP: E17H14002970001 - CUI: L80003770056202200004; 

 LAVORI A CORPO - Procedura Negoziata senza Bando - Art.50, comma 1, lettera c), 
D.Lgs.36/2023; 

 Criterio del massimo ribasso sull’importo posto a base di gara pari ad € 362.833,10, oltre oneri 
sicurezza di € 6.144,08 e costi manodopera di € 169.905,98, per un totale di € 538.883,16, I.V.A. 
esclusa; 

 Categoria Prevalente OS 21 - € 384.572,03 (71,36%); 

 Categoria Scorporabile e Subappaltabile OG 3 - € 154.311,13 (28,64%); 

 RUP nominato – Leotardi geom. Renato, Responsabile del Servizio Tecnico OOPP- Manutentivo; 

 Codice AUSA Comune di Piea – 0000237217; 

 Finanziamento: DM 19/05/2023 – Art.1, comma 139, Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

 Termine affidamento: 21/08/2024; 
 
RICHIAMATO l’atto di indirizzo per la redazione del Regolamento di cui all'art.1, comma 3, dell'all.II.1 al 
D.Lgs.36/2023 e per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con D.G.C. in data 
22/04/2024; 
 
DATO ATTO di aver individuato n.5 operatori economici da invitare alla procedura negoziata, secondo i criteri 
su esposti, elencati in allegato alla presente Determinazione, allegato che sarà esclusivamente trasmesso alla SUA 
della Provincia di Asti e di cui si omette la pubblicazione fino alla conclusione delle procedure di gara; 
 
DATO ATTO del rispetto del principio di rotazione di cui all’art.49 del D.Lgs.36/2023; 
 
DATO ATTO che il CIG sarà acquisito direttamente dalla SUE della Provincia di Asti attraverso il sistema di 
integrazione della propria piattaforma di negoziazione con la Piattaforma Contratti Pubblici, ANACFORM, ai 
fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di 
conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 
relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
RICHIAMATO l’art.A9, comma 6, della “Convenzione per l’erogazione dei Servizi per il supporto tecnico 
amministrativo - Stazione Unica Appaltante”, che prevede che la quota economica variabile di all’art.A9, comma 
2, lettera b), debba essere impegnata in occasione dell’attivazione della procedura di gara; 
 
DATO ATTO di impegnare la somma di € 5.000,00 a favore della SUA della Provincia di Asti, con sede 
in Piazza Alfieri, 33, 14100, Asti (AT), C.F.: 80001630054, con imputazione al Cap. 8530.35.1, codice 
09.01.2, del Bilancio esercizio 2024; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO inoltre di impegnare la somma di € 410,00 per la corresponsione del Contributo gara S.A. 
a favore dell’ANAC, con le modalità che verranno indicate dalla SUA, con imputazione al Cap. 
8530.35.1, codice 09.01.2, del Bilancio esercizio 2024; 
 
RITENUTO di precisare che, in seguito all’emanazione del Decreto Legge 02/03/2024, n.19, su richiamato, le 
procedure di gara da avviare non devono tenere conto dei requisiti per il rispetto dei principi trasversali 
del PNRR, in particolar modo per quanto riguarda i principi di “Pari Opportunità di Genere e 
Generazionali” e “vincoli DNSH”; 
 
VISTI 

 Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
procedimenti amministrativi”; 

 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs.36/2023; 

 il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori del Comune; 

 il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 
 
DI DARE MANDATO, previa richiesta formale, alla Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia 
di Asti, ai sensi della “Convenzione per l’erogazione dei Servizi per il supporto tecnico amministrativo - Stazione 
Unica Appaltante”, di procedere all’attivazione della Procedura di gara ed agli adempimenti di propria 
competenza per: 

 Appalto dei LAVORI di “SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI VERSANTI INSTABILI 
DELLE FRAZIONI. 

 CUP: E17H14002970001 - CUI: L80003770056202200004; 

 LAVORI A CORPO - Procedura Negoziata senza Bando - Art.50, comma 1, lettera c), 
D.Lgs.36/2023; 

 Criterio del massimo ribasso sull’importo posto a base di gara pari ad € 362.833,10, oltre oneri 
sicurezza di € 6.144,08 e costi manodopera di € 169.905,98, per un totale di € 538.883,16, I.V.A. 
esclusa; 

 Categoria Prevalente OS 21 - € 384.572,03 (71,36%); 

 Categoria Scorporabile e Subappaltabile OG 3 - € 154.311,13 (28,64%); 

 RUP nominato – Leotardi geom. Renato, Responsabile del Servizio Tecnico OOPP- Manutentivo; 

 Codice AUSA Comune di Piea – 0000237217; 

 Finanziamento: DM 19/05/2023 – Art.1, comma 139, Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

 Termine affidamento: 21/08/2024; 
 
DI APPROVARE l’elenco contenente i n.5 operatori economici da invitare alla procedura negoziata, secondo i 
criteri esposti in premessa, in allegato alla presente Determinazione, allegato che sarà esclusivamente trasmesso 
alla SUA della Provincia di Asti e di cui si omette la pubblicazione fino alla conclusione delle procedure di gara; 
 
DI DARE ATTO del rispetto del principio di rotazione di cui all’art.49 del D.Lgs.36/2023; 
 
DI DARE ATTO che il CIG sarà acquisito direttamente dalla SUE della Provincia di Asti attraverso il sistema di 
integrazione della propria piattaforma di negoziazione con la Piattaforma Contratti Pubblici, ANACFORM, ai 
fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI ATTESTARE il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di 
conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 
relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 a favore della SUA della Provincia di Asti, con sede in Piazza 
Alfieri, 33, 14100, Asti (AT), C.F.: 80001630054, con imputazione al Cap. 8530.35.1, codice 09.01.2, del 
Bilancio esercizio 2024, ai sensi dell’art.A9, comma 6, della “Convenzione per l’erogazione dei Servizi per il 
supporto tecnico amministrativo - Stazione Unica Appaltante”; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 410,00 per la corresponsione del Contributo gara S.A. a favore 
dell’ANAC, con le modalità che verranno indicate dalla SUA, con imputazione al Cap. 8530.35.1, codice 
09.01.2, del Bilancio esercizio 2024; 
 
DI PRECISARE che, in seguito all’emanazione del Decreto Legge 02/03/2024, n.19, su richiamato, le 
procedure di gara da avviare non devono tenere conto dei requisiti per il rispetto dei principi trasversali 
del PNRR, in particolar modo per quanto riguarda i principi di “Pari Opportunità di Genere e 
Generazionali” e “vincoli DNSH”; 
 
DI DISPORRE che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, sul profilo internet del 
Comune, ai fini della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, 
agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.27 del D.Lgs. n. 36/2023, art.37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 
del D.Lgs. n. 36/2023, art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LEOTARDI Renato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del d.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piea, lì 30/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
RABELLINO Sara 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

LEOTARDI Renato 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 30/04/2024. 
 
 
Piea, lì 30/04/2024 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

SILENGO Anna 

 
 


